CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
1% • 1 111 	A • • A •••• • • A

Processo n°: 1240 INDICAÇÃO : 785 / 2015
-#1■1.1 ".■ 	 Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR UM ESTUDO DE TRÂNSITO NA REGIÃO
DA RUA FRANCISCO XAVIER DE ALMEIDA
CAMPOS VISANDO MELHORIAS.

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine a Secretaria Competente
que realize um estudo de trânsito na região da Rua Francisco Xavier de Almeida
Campos visando melhorias.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos apelos de moradores e usuários do local, solicito que a secretaria
competente analise a possibilidade de realizar um estudo minucioso de trânsito na
Rua Francisco Xavier de Almeida Campos e vias públicas adjacentes daquela
região.

O motivo se faz justo uma vez que a via possibilita acesso ao Distrito Industrial e
também a Rodovia Santos Dumont (SP-75), recebendo um enorme fluxo de
veículos, necessitando de uma boa sinalização de trânsito com placas indicativas,
como também demarcação de solo e alterações que se confirmem necessárias,
assim, viabilizando melhores condições de segurança para todos que ali trafegam.

Para que esses problemas venham a acabar, solicito junto ao departamento
competente um estudo para que se faça melhorias necessárias no local,
colaborando assim com a segurança.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2015.

Luiz 	 ebolinha" Pereira
Presidente 	amara Municipal de Indaiatuba

Z0
:11

 Ç11
60/

2
-  1

04
311

131
-

010
:0

313
 -

Re
lt

el
 30

 113
d13

111
11
f
il:11

49
3

	Page 1